
1 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 
 

N°: 19 

 

 

Data:18.04.2013 

 

 

Oggetto: Approvazione schema bilancio di previsione anno 2013. 

 

 L'anno duemilatredici il giorno diciotto    del mese di aprile alle ore 11,30 presso la sede decentrata 

costituita presso il Comune di Formia  in via Lavanga “Ufficio di Piano”,si è riunita la Giunta della 

Comunità Arcipelago nelle persone:               

Presenti   Assenti 

 

1. CORAGGIO Daniele Presidente    X      _ 

 

2. SANDOLO Maria Claudia    X      _ 

 

3. AMBROSINO Francesco                                                      X 

  

Funge da Segretario verbalizzante Sandolo Maria Claudia 

      _ 

                                                LA  GIUNTA DELLA COMUNITA' 

 

PREMESSO che dalla costituzione di questa Giunta,avvenuta a seguito di un periodo di vacatio 

amministrativo con conseguente commissariamento conclusosi con rapporto del Commissario 

nominato dal Presidente della Giunta Regionale Lazio 

  

Rilevato che la verifica avviata a seguito di un periodo di vacanza amministrativa non risulta affatto 

conclusa per la difficoltà di reperire tutta la necessaria documentazione; 

 

Viste e richiamate  le proprie precedenti deliberazioni relative le nomine del consulente 

amministrativo e contabile necessarie per riattivare l'Amministrazione di questa Comunità; 

 



2 
 

Ritenuto indispensabile procedere alla approvazione dei documenti contabili al fine di adottare i 

necessari procedimenti amministrativi a suo tempo sospesi oltre che continuare la propria att 

 

Visto il conto consuntivo anno 2012  precedentemente approvato e lo schema del bilancio di 

previsione  dell'anno 2013 così come predisposti dal consulente contabile; 

 

Vista la bozza del bilancio di previsione per l'anno 2013 ed il bilancio triennale 2013/2015 

 

Rappresentata la particolare difficile situazione in cui questa Amministrazione è venuta a trovarsi 

per riavviare l'attività amministrativa della Comunità; 

 

Fatto presente la grave situazione venutasi a determinare relativa il personale che figura alle 

dipendenze di questo Ente e la mancata attribuzione di fondi certi  da parte della Regione Lazio; 

 

Udita la relazione del Presidente e fatto presente che tutti gli atti che si vanno ad adottare vengono 

adottati “sotto riserva”della verifica tutt'ora in corso, onde assicurare continuità amministrativa 

della Comunità; 

 

Senza discussione, ad unanimità di voti legalmente resi e verificati;   

 

 

DELIBERA 

1)La premessa forma  parte integrante del presente atto 

 
2)Di approvare,  per quanto indicato in premessa,  la proposta di bilancio  e  di previsione per l'anno 2013  
allegata sub lett.A da sottoporre alla approvazione  del Consiglio di Comunità; 
 
3)Di approvare la proposta di bilancio triennale 2012/2014 allegati sub.lett.B e che forma parte  integrante 
e sostanzialE del presente atto; 
 
3)Di sottoporre i sopraindicati atti all'esame ed approvazione del Consiglio di Comunità  in conformità  a 
quanto stabilito dallo STATUTO della Comunità Arcipelago. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente       Il Segretario Verbalizzante 
          

CORAGGIO Daniele      

 

 

 
 

Prot. N.  

 

Pubblicazione 

 

 
La presente deliberazione viene affissa all’albo Pretorio della “Comunità dell’arcipelago delle Isole 



3 
 

Ponziane” dalla data odierna e così per quindici giorni consecutivi per la pubblicazione ai sensi 

dell’art. 124, comma 2 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

...................2013                    Il Segretario Verbalizzante 

             

 

 

 
 

 

COMUNITA’ ARCIPELAGO DELLE ISOLE PONZIANE 
PROVINCIA DI LATINA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 

 

Formia, lì         l’addetto alle pubblicazioni 

Firmato 

 

 

 
 


